ДОГОВОР № _____

                                               купли - продажи нефтепродуктов

ст. Каневская                                                                                                        20 сентября 2012г.

   ОАО "НК "Роснефть"-Кубаньнефтепродукт", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице зам. директора Каневского филиала Мамеди Сулеймена Матлябовича, действующего на основании доверенности №347 от 17 сентября 2012 года с одной стороны, и ОАО "Ленинградское дорожное ремонтно-строительное управление", в лице генерального директора Войтенко Николая Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Покупатель",с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1.Предмет договора

1.1.Поставщик обязуется передать в собственность нефтепродукты, далее именуемые "Товар", а "Покупатель" обязуется принять и оплатить Поставщику стоимость Товара в соответствии с условиями Договора.

1.2.Товар считается принятым Покупателем в момент отгрузки по качеству при соответствии качества товара данным, указаным в паспорте качества, а по количеству -по данным, указанным в товарной накладной.

1.3.Поставщик считается исполнившим свои обязательства по отгрузке в момент передачи товара, что подтверждается составлением товарной накладной (Форма ТОРГ-12, утв. Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998г. №132) и отметкой представителем Покупателя в товарной накладной о приемке товара. Право собственности на поставленный товар переходит в момент отгрузки.

1.4. Претензии по количеству и качеству могут быть предъявлены Покупателем в момент отгрузки. В дальнейшем указанные претензии не принимаются.

2.Обязанности Поставщика

2.1.1.Подготовить товар к реализации и произвести отгрузку.

 Представить надлежаще заверенную копию паспорта качества (сведения о сертификации) на данный вид товара.

2.1.2. Выставить Покупателю счет на оплату в течение 3-х дней с даты подписания соответствующего договора.

2.1.3.Выставить Покупателю в установленный действующим законодательством срок счет-фактуру на поставленный товар.

2.2. Обязанности Покупателя:

2.2.1. Произвести предварительную оплату за товар в размере 100% путем перечисления денежных средств на указанный Поставщиком расчетный счет либо иным образом, согласованным сторонами и не противоречащим действующему законодательству РФ.

2.2.2. Покупатель обязан оплатить указанные в счете нефтепродукты в течение 3-х банковских дней с даты выставления счета Поставщиком , если иной срок не устаонлвен в соответствующем дополнительном соглашении к настоящмеу договору.

2.2.3. Обязанность по оплате товара считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо с момента принятия Поставщиком иного исполнения по настоящему договору.

2.2.4. Выборка товара производится представителем Покупателя на основании доверенности Покупателя, оформленной по унифицированным формам №М-2 (или №М-2а).

2.2.5. Получение приобретенных нефтепродуктов производится в порядке вывоза автотранспортом Покупателя за счет Покупателя с товарного склада Каневского филиала, расположенного по адресу Краснодарский край, ст. Каневская, ул. Западная, 59"Г".

.

3.Стоимость нефтепродуктов и порядок расчетов.

31. Расчеты за нефтепродукты производятся по цене 30000,32 руб. за тонну дизельного топлива марки Л-0,05-62(ДТ-2). Количество поставляемог дизельного топлиа-7,426 тонн.

3.2. Сумма договора составляет 222782,37 руб.(в т.ч. НДС)

3.3. датой оплаты нефтерподуктов при расчетах платежными поручениями считается дата поступления денежных средств на указанный Поставщиком счет.

4.Ответственность Сторон

4.1.Стороны несут имущественную ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

5.Разрешение споров

5.1.Стороны будут стремиться к разрешению возникающих споров путем переговоров. Неурегулированные Сторонами разногласия по исполнению настоящего Договора и в связи с ним подлежат передачи на рассмотрение арбитражного суда.

5.2.Стороны соблюдают претензионный порядок. Претензии рассматриваются Сторонами в срок, который не может превышать 30-ти дней со дня его получения.

5.3.Взаимоотношения Сторон в части, не предусмотренной настоящим Договором, регламентируется действующим гражданским законодательством РФ.

6.Форс-мажор

6.1.Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если исполнение оказалось невозможным в следствие непреодолимой силы, т.е. форс-мажорных обстоятельств, таких как: стихийные явления природного характера, войны или военные действия , которые начались после заключения настоящего Договора, а также запретительные акты органов государственной власти (управления), если эти обстоятельства и действия повлияли на исполнении Сторонами обязательств по Договору.

6.2.При наступлении форс-мажорных обязательств срок исполнения обязательств для Стороны, испытывающей воздействие форс-мажорных обстоятельств, отодвигаются на срок их действия и ликвидации последствий.

6.3.Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, должна не позднее  3-х суток со дня их наступления письменно информировать другую сторону об их наступлении и предположительном сроке прекращения и предоставить подтверждающее факт наступления форс-мажорных обстоятельств свидетельство Торгово-промышленной Палаты РФ или органов местной власти (управления).

7.Срок действия Договора

7.1.Настоящий Договор действует с момента его подписания до полного выполнения сторонами своих обязателств.

8.Прочие условия

8.1.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все последующие дополнения и изменения к настоящему Договору также оформляются в 2-х экземплярах и вступают в действие только после подписания их Сторонами и являются его неотъемлемой частью. Возможно оформление всех документов и подписания Договоров по факсимильной связи с последующей заменой их на оригиналы.

8.2.При необходимости отдельные вопросы не предусмотренные условиями настоящего Договора, могут быть рассмотрены и согласованы  Сторонами дополнительными  соглашениями или приложениями к Договору.

9.Юридические адреса и реквизиты Сторон

Поставщик:ОАО "НК "Роснефть"-Кубаньнефтепродукт"

350063 г. Краснодар, ул. Коммунаров, 4

р/с 40702810100030000017 в филиале ОАО "Всероссийский банк развития регионов"

г. Краснодар к/с 30101810100000000521 ОКОНХ 80100 ОКПО 0346818

БИК 040349521, ИНН 2309003018 КПП 230750001

Зам. директора  Каневского филиала

ОАО "НК"Роснефть-Кубаньнефтепродукт"_______________ С.М. Мамеди

Покупатель: ОАО "Ленинградское ДРСУ"

353745 Россия, Краснодарский край, ст. Ленинградская, пер. Элеваторный, 42

р/с 40702810900060000125КБ "Кубань-Кредит" ООО г. Краснодар

к/с 30101810200000000722

БИК 040349722 ИНН 2341012218 КПП 234101001 ОКПО 03439558

Генеральный директор ОАо "Ленинградское ДРСУ   _____________________ Н.Ф. Войтенко